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POWIAT  ZĄBKOWICKI  (inf.  wł.).  Można  rzec,  nie  do  wiary,  a  jednak...  W  gminie
złotostockiej zbilansował się system śmieciowy. A to oznacza, że w najbliższym czasie nie
będzie podwyżki opłat za odbiór odpadów komunalnych. Władze gminy zapowiadają dalsze
prace  nad  usprawnianiem  tego  systemu,  aby  jak  najbardziej  odpowiadał  lokalnej
rzeczywistości  i  przepisom.

- Tak, to prawda, że gminny system śmieciowy nam się zbilansował. Ba, została nawet niewielka
nadwyżka, biorąc pod uwagę poprzedni okres rozliczeniowy -  komunikuje burmistrzyni Grażyna
Orczyk.  -  Pochylamy  się  nad  tym  zagadnieniem  dalej,  bowiem  pojawi  się  konieczność
selekcjonowania tekstyliów, które dotychczas trafiają do frakcji odpadów zmieszanych. Na uwadze
musimy  też  mieć  to,  że  prawdopodobnie  wejdzie  w  życie  system  kaucyjny,  jeśli  chodzi  o
przyjmowanie butelek,  oraz segregowanie odpadów budowlanych na kilka frakcji:  gruz,  metale,
drewno. Nasza nowa pani prezes spółki komunalnej, mająca bardzo duże doświadczenie w zakresie
funkcjonowania systemu odbioru odpadów - tym zajmowała się przez wiele lat w Paczkowie - już
wprowadziła pewne zmiany racjonalizatorskie. Skutkują minimalizowaniem kosztów m.in. poprzez
maksymalne wykorzystanie taboru oraz pracowników.

W czerwcu, najdalej w lipcu br. gmina zakończy proces przygotowawczy, zaś w sierpniu ogłosi
postępowanie przetargowe, dążąc do tego, żeby opłaty za śmieci na jej  obszarze nie wzrastały.
Jednym z  czynników  stanie  się  zastosowanie  takiej  częstotliwości  wywozu  odpadów,  aby  było
efektywnie i zarazem taniej (aktualnie miesięczna stawka od osoby, to 34 zł).

- Można to uzyskać, choćby poprzez sprowadzenie do wywozu odpadów tworzywowych np. raz w
miesiącu albo co dwa tygodnie. One się nie psują, a poza tym, jeśli wejdzie system kaucyjny na
butelki  typu  PET,  zdecydowanie  będzie  ich  mniej  w  formie  odpadów  -  zauważa  rozmówczyni
DKL24.PL. - Zdecydowanie powiem, że nie planujemy podwyżek cen odpadów, a bardzo bym chciała,
aby nam udało się pójść w drugą stronę, to znaczy nawet je zmniejszyć.
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